
Cabeceira Grande

Carioca 7,5

Preto T1
Carioca 6

185,00                  188,33
Carioca 8

215,00-6,98
160,00

200,00                  

Feijão Rajado 

670,00R$      

225,00-2,22
260,00

0,00
306,50305,00                  

290,00                  

350,00R$      

VAR %VAR %

255,00                  

-0,49
290,00

Carioca 8,5

Carioca 10
Carioca 9

-10,34-1,92
220,00                  -14,77

Feijão Jalo 

VARIEDADE 

6

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 24/04/2025

350,00R$       

Min Coml

Nominal255,00

305,00
Nominal

Nominal

Nominal
Nominal

Carioca IAC/Estilo

8
8

Carioca Sabia/Aguia 

Carioca Dama 8
8

8,5 8,5 235,00

205,00
220,00

185,00
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STATUS MAX. R$ SOBRA

25 de Abril de 2025
São Paulo, Sexta-feira
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Nominal

Movimento de Mercadoria

ENTRADA 
Abertura

25/04/2025

7
8

Nominal

200,00
9

7

Calmo

Carioca Sabia 7,5 8

125,006,5
Carioca Sabia 7

9

Carioca Sabia 7

Classificação

Pregão
24/04/2025

MIN. R$

Cotação Diária

Grão

Carioca Dama
Carioca Dama 9

8,5
9
9

290,00

Feijão VAR.(%)Cor

Carioca Dama/Agronorte

9,5 10

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Preto Nacional

-20,47

368,00
347,00

21,52
190,00

2,34 171,00Carioca 7

Preto T3
29,51

Preto Importado

Itaí SP 180,00-230,00

360,00
350,00

-19,86
264,00

215,00
235,00

Paracatu 

Preto Nacional
Preto Nacional

370,00R$      
280,00R$       

CIDADE:

feijão de Corda 320,00R$       
Feijão Branco 

Máx Extra 

Preto Nacional

0

GO 
200,00-240,00

Carioca (R$)

Total de Carioca:

Rio Verde / Jataí
GO 

170,00-270,00

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 24/04/2025

0

PAINEL DE ANÚNCIO

0

Total de Preto:

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  MÉDIA 
DE 15-20 DIAS

UF Preto (R$)

0

 
Cristalina 

GO 

160,00-240,00110,00-150,00

MG 170,00-270,00

Castro 
160,00-260,00

MG 160,00-270,00
MG
PR

Santa Fe de Goias 
Unaí

Feijão Bolinha sem oferta

390,00R$      
sem oferta

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

Feijão fradinho 
Feijão Rosinha Extra

-1,77
175,00                  

-17,14
290,00

-14,86
VARIEDADE 24/04/2025 mar/25ÚLT. SEMANA

Preto T4

Preto T2

mar/24VAR %



 

COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

Nesta manhã de sexta-feira e como já previsto, a Bolsa não registrou atividades.  

O dia se inicia praticamente sem ofertas disponíveis, exceto algumas cargas de feijões carioca (8 e 8,5), que juntas não devem somar 2 mil sacas.  

Atentos ao comportamento do setor de compras, como rotina os corretores se colocam a disposição, visto que atender as necessidades dos
compradores por meio de amostra já são rotineiras, e envolvendo todos os padrões e variedades. 

CIDADE: GOIANIA  - GO   VARIEDADE: PRETO   TIPO 1  kg        DATA: 23/04/2025
Pesquisa de Mercado

ANo XXII  Nº 6.179

25 de Abril  de 2025 
São Paulo, Sexta-feira

VARIEDADE
PREÇO

DONA COTA BARÃO TITULAR CRISTAL GAROTINHO DONA DE KICALDO MC

ATACADÃO 6,35 7,29 7,35 5,79 5,79 5,75
BRETAS 7,49 7,89 5,99 5,29 5,49
CARREFOUR 7,69 7,89 6,09
MOREIRA 8,95 8,95 8,59 6,99 5,99
PROBRAZILIAN 7,59 7,99 5,95 5,99 6,59 5,39
REDE STORE 8,39 7,99 4,95
TATICO 5,99 5,99 7,59 5,19 4,95


